
REPUBLIKA E SHQIPÉRISÉ

KÉSHILLI 1 QARKUT KORCÉ

VENDIM

03.2D2LtNr. OS

MBI MIRATIMINE STRUKTURÉS ORGANIZATIVE, KLASIFIKIMIN E NIVELIT
TÉ PAGAVE TÉ FUNKSIONARÉVE TÉ ZGJEDHUR E TÉEMÉRUAR DHE TÉ
PUNONJÉSVE TÉADMINISTRATES, TÉ KÉSHILLIT TÉ QARKUTKORCÉ PÉR

VITIN 2024

Nö mbéshtetje té Ligjit 139/2015 "Pör vetéqeverisjen vendore", Ligjit nr. 68/2017 "Pér
financat e vetéqeverisjes vendore", Ligjit nr. 97, date 07.12.2023 "Pör Buxhetin e Vitit
2024", Ligjin Nr.8095, date 21.03.1996 "Pér Shérbimin Civil" i ndryshuar, Ligiit nr.
152/2013 "Pör népunésin civil" i ndryshuar, VKM-sö nr. 625, date 28.09.2022, Pér disa
shtesa dhe ndryshime né vendimin nr. 165, daté 02.03.2016, té Késhillit té Ministrave, "Pér
grupimin e njésive té vetéqeverisjes vendore, Pér efekt page, dhe caktimin e kufijve te pagave
te funksionaréve te zgjedhur dhe te emeruar, te nöpunésve civile e té punonjésve
administrative tö njösive tö vetéqeverisjes vendore", si dhe VKM-sé nr. 328, date 3 1.05.2023,
"Pér klasifikimin e funksioneve, grupimin e njésive te vetéqeverisjes vendore, perefekt page,
dhe caktimin e kufijve té pagave té funksionaréve té zgjedhur dhe te emeruar, té nöpunösve
civile e tö punonjésveadministrativé té njésive té vetéqeverisjes vendore",
Struktura aktuale bashkö me ndryshimet do te pasqyrohet edhe né Rregulloren e re Pér
organizimin dhe funksionimin e Késhillit té QarkutKorqé. Me propozim te Kryesise, Késhilli
i Qarkut Korqé,

l.

2.

3.

4.

VENDOSI:
Té miratojé Strukturén ogranizative dhe klasifikimin e nivelit té pagave té

funksionaréve te zgjedhur e te emeruardhe té punonjésvete administrates séKéshillit
te Qarkut Korvé Pér vitin 2024 sipas tabelés bashkéngjitur.

Efektet financiare do te pérballohen nga fondi i pagave, i miratuar Pér vitin 2024.
Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohen Sektori i finances, zhvillimit e«onomik,
shérbimeve, burimeve njerézoredhe zhvillimitté territorit.
Ky vendim hyn né fuqi menjéheré pas konfirmimit nga Institucioni i Prefektit té

Qarkut Korqé.

KRYETARI 1 KÉSHILLIT TÉ QARKUT

Erjon Nexhipi

Konceptoi: R. Latollari
Konfirmoi: Gj. Kristo
Pranoi: Sek. K.Q.K. B. go

Adresa: Rr. "28 Nentori", Lagiia 7?Kore 7001, Shqiperi Tel +355 822 42009 http:/www.qarkukorce.gov.al



REPJBLIKA E SHQIPÉRISÉ

KÉSHILLI 1 QARKUT KORCÉ

RELACION

MBI MIRATIMIN E STRUKTURÉS ORGANIZATIVE, KLASIFIKIMIN E
NIVELIT TÉ PAGAVE TÉ FUNKSIONARÉVE TÉZGJEDHUR E TÉ EMÉRUAR
DHE TÉPUNONJÉSVE TÉADMINISTRATES, TÉKÉSHILLIT TÉ QARKUT

KORCÉ PÉR VITIN 2024

Né mbéshtetje té Ligiit 139/2015 "Pér vetéqeverisjen vendore", Ligjit nr. 68/2017 "Per

financat e veteqeverisjes vendore", Ligjit "Pér Buxhetin e Vitit 2024", Ligjit nr. 152/2013
"Pér népunésin civil" i ndryshuar, Ligjin Nr.8095, date 21.03.1996 "Pér Shérbimin Civil"
i ndryshuar, VKM-sé nr. 625, daté 28.09.2022, Pér disa shtesa dhe ndryshime névendimin
nr. 165, daté 02.03.2016, té Késhillit té Ministrave, "Pér grupimin e njesive te

vetéqeverisjes vendore, per efekt page, dhe caktimin e kufijve té pagave te funksionaréve
té zgjedhur dhe te eméruar, te nepunésve civile e te punonjésveadmiristrativé te njésive
te vetéqeverisjes vendore", si dhe VKM-se nr. 328, date 31.05.2023, "Pér klasifikimin e

funksioneve. grupimin e njésive té veteqeverisjes vendore, Pér efekt page, dhe caktimin
e kufijve té pagave te funksionaröve te zgjedhur dhe te emeruar, té nepunésve civile e té

punonjésveadministrativé te njésive té vetéqeveri*es vendore", struktura organizative do
té jete si mé poshté:

1.

l.

2.

3.

Kryetari i Köshillit té Qarkut; mban pozicionin si funksionar i zgjedhur. Klasa
dhe kategoria e pages Pér pozicionin e punés éshté bazuar ne lidhjen nr. l, pika

e , pércaktuar sipas VKM nr. 328, date 31.05.2023

Zövendéskryetari i Késhillit té Qarkut; mban pozicionin si funksionar i

zgjedhur. Klasa dhe kategoria e pages Pér pozicionin e punes éshté bazuar ne
lidhjen nr. l, pika "e", pércaktuar sipas VKM nr. 328. date 31.05.2023

Sekretari i Köshillit tö Qarkut; mban pozicionin si funksionar i eméruarnga
Késhilli i Qarkut. Klasa dhe kategoria e pages per pozictonin e punés éshté

pércaktuar né pikön "6", shkonja "c" dhe Konfirmuar nélidhjen nr. 8, té VKM nr.
328, date 31.05.2023, pérkatésisht i perket klasa "I", Kategoria "I-b", grup

diplome I

II. Kabineti i Kryetarit
Kabineti i kryetarit, si struKturé ndihmese e perbére nga funksionaré te eméruar, te cilet

ushtrojne veprimtari té drejtpérdrejté ndihmése pir realizimin e funksioneve politike sipas
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parashikimeve té nenit 13, te Ligjit nr. 8095, date 21.03.1996 "Pér Shérbimin Civil" i
ndryshuar si mé poshté:

1.

2.

3.

Drejtor i Kabinetit te kryetarit dhe köshilltar juridik; mban pozicionin si

funksionar i eméruarnga Kryetari i Köshillit té Qarkut.Klasa dhe kategoria e

pages Pér pozicionin e punés éshté pércaktuar né pikén "6", shkonja "c" dhe

e konfirmuar né lidhjen nr. 8, te VKM nr. 328, date 31.05.2023, pérkatesisht i
pérket klasa "I", Kategoria "I-b", grup diplome I .

Köshilltar Pör Teknologjiné dhe Komunikimin; mban pozicionin si

funksionar i eméruarnga Kryetari i Késhillit té Qarkut. Klasa dhe kategoria e

pages Pér pozicionin e punés éshté perca<tuar né pikén "6", shkonja "q" dhe

e konfirmuar ne lidhjen nr. 8, te VKM nr. 328, date 31.05.2023, pérkatesisht i
perket klasa "11", Kategoria "II-b", grup diplome 1 .

Késhilltar Pér Projektet e Bashkimit Europian; mban pozicionin si
funksionar i emeruarnga Kryetari i Köshillit té Qarkut. Klasa dhe kategoria e

pages Pér pozicionin e punés éshté pércaktuar ne pikén "6", shkonja "g" dhe

e konfirmuar nelidhjen nr. 8, te VKM nr. 328, date 31.05.2023, pérkatésisht i
pérket klasa "11", Kategoria "II-b", grup diplome 1

III. Sektori i financés, zhvillimit ekonomik, shörbimevet burimeve nierözore dhe
zhvillimit té territorit.

Né perbérjen e kétij sektori do te jené gjashté némméscivile sipas Ligiit Nr. 152/2013

"Pér Nöpunésin Civil" i ndryshuar:
1.

2.

3.

4.

5.

6.

Pérgjegjes i Sektorit tt Financés dhe Buxhetit; mban pozicionin si népunés
civil. Klasa dhe kategoria e pages Pér pozicionin e punés éshté pércaktuar nepikén
8 , dhe e konfirmuar né lidhjen nr. 8, té VKM nr. 328. cklté 31.05.2023,
perkatésisht i pérket klasa "III", Kategoria *'III-a", grup diplome I
Specialist Pér Shérbimet, Burimet Njeræzore dhe Emergjencat Civile; mban
pozicionin si nepunes evil. Klasa dhe kategoria e pages per pozicionin e punés
eshte percaktuar ne pik&n "8", dhe e konfirmuar né lidhjen nr. 8, té VKM nr. 328,
date 3 1.05.2023, pérkatesisht i perket klasa "III", Kategoria "111-5",grup diplome
"lose 2".
Specialist Pör Urbanistikén dhe Zhvillimin e Teritorit; mban pozicionin si

népunés civil. Klasa dhe kategoria e pages Pér pozicionin e punés éshté pércaktuar
népiken "8", dhe e konfirmuar nélidhjen nr. 8, te VKM nr. 328, date 31.05.2023,
pérkatesisht i perket klesa "III", Kategoria "III-b", grup diplcme "l ose 2".
Specialist Pér programet e zhvillimit; mban pozicionin si nepunés civil. Klasa
dhe kategoria e pages Pér pozicionin e punés éshté percaktuar ne pikén "8", dhe e

konfirmuarnélidhjen nr. 8, te VKM nr. 328, daté 3 1.05.2023, p&katésisht i perket
klasa "III", Kategoria "III-b", grup diplome "lose 2".
SpecialistPér Shöndetsine dhe Céshtjet sociale, arsimin dhe Kulturön; mban
pozicionin si nepunés civil. Klasa dhe kategoria e pages per e punés
éshté pércaktuar né piken "8", dhe e konfirmuar né lidhjen nr. 8, te VKM nr. 328,
date 3 1.05.2023, pérkatésisht i pérket klasa "III", Kategoria "III-b", grup diplome
"l ose 2".
Specialist i arkiv/protokollit. Pozicioni i propozuar bazuar né nevojat e

instiucionit dhe dispozitave ligjore ne fuqi. Éshte punonjesme status civil me
kategoniné népunés ekzekutiv. Klasa dhe kategoria e pages perpozicionin e punés
éshté percaktuar né pikén "8", dhe e konfirmuar né lidhjen nr. 3, te VKM nr. 328,
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date 3 1.05.2023, pérkatésisht i pérket klasa "III", Kategoria "III-b", grup diplome
"l ose 2".

IV. Punoniés administrative.
l. Shofer autoveture i institucionit; mban pozicionin si punonjes administrativ.

Klasa dhe kategoria e pagés Pér pozicionin e punés éshté percaktuar né pikén
"11", VKM-sé nr. 328, date 31.05.2023

i propozojméKéshillit te Qarkut Korqé, miratimin e Strukturés organizative Késhillit té
Qarkut, si dhe konfirmimin e te pagave Pér vie-in 2024.

Pozicionet e sipércituara do te specifikohen me pérshkrimet pérkatése te pozicioneve te

punés, te cilat do te pasqyrohen me ndryshimet rregulloren per organizimin dhe
funksionimin e Késhillit té QarkutKorqé, temiratuarme vendimin nr. 3, date 3C .03.2020,
e cila do té perditésohet sipas strukturés aktuale Pér vitin 2024.

Niveli i pagave do té pésojéndryshime Pér pozicion,n specialist i arkiv;protokollit, bazar
ne VKM nr. 328, date 31,05,2024. Nivelet e tjera nuk kané pesuar ndryshime qé nga
miratimi némbledhjen e muajit Qershor2023.

Mbi bazén e kétyre niveleve eshté Ilogaritur edhe fondi i pagave dhe sigurimeve
shoqérore, te cilajané parashikuar ne buxhetin e Ktshillit te Qarkut per vitin 2024.

Sa me sipér paraqesim per miratim strukturén organiztive dhe klasif-kimin e nivelit te

pagave te funksionaréve té zgiedhur dhe te emréruar si dhe te punonjésve té

admninistratés sé Késhillit te QadcutKorqé per vitin 2024 sipas tabelés bashkéngjitur.

Korce, me 12.03.2024 ZYRA E SHÉRBIMEVE,
BURIMEVE NJERÉZORE

DHE EMERGJENCAVE CIVILE

Redir Latollari
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STRUKTURA ORGANIZATIVE E ADMINISTRATESTÉ KÉSHILLIT TÉ QARKUT PÉR VITIN 2024

V.K.M. nr. 328, dt. 31.05.2023 Pör klasifikimin e funksioneve, grupimin e njésive té vetéqeverisjes vendore Pör efekt page dhe caktimin e kufijve ti pagave tö

funksionaröve té zgjedhur e té emiruar, ti népunösve civili e tö punonjésve administrativé tö njösive té vetäqeverisjes vendore

Nr.

I

II

111

IV

VI

Njösia strukturore

Kryetar i Käshillit té Qarkut

Zvendéskryetar i Késhillit te Qarkut

Sekretar i Käshillit te Qarkut

Kabineti iKryetarit

Drejtor i kabinetit te kryetarit - K e,shilltar juridik

Keshilltar per Teknologiine dhe Komunikimin

Kes Itar per Projektet e Bashkimit Europian

Sektori ifinancés, zhvillimit ekonomik, shérbimeve, burimeve
njerézore dhe zhvillimit té territorit

Pergiegjes i Sektorit te Finances dhe Buxhetit

Specialist per Sherbimet, BurimetNjerezore dhe EmergjencatCivile

Specialist per Urbanistikén dhe Zhvillimin e Teritorit

Specialist per programet e zhvillimit

Specialist per Shendetsine. dhe qeshtjet sociale, arsimin dhe. Kulturen

Specialist Pér arkiv/protokoll

Punonjés administrative

Shofer autoveture i institucionit

Totali Administrata

Punonjésve

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

13

Kategoria

Lidhja l/e

Lidhja I/e

Lidhja 8, I b

Lidhja 8,

Lidhja 8, II b

Lidhja 8, 11 b

Lidhja 8, Ill-an

Lidhja 8, Ill-b

Lidhja 8, Ill-b

Lidhja 8, Ill-b

I.idhja 8, Ill-h

Lidhja 8, Ill-b

Pika 1 ldhe12

Grupi i
diplomös

1

1

1

1

1 ose 2

1 ose2

I ose2

1 0.se, 2

I ose 2

Shtesa e nivelit
Vjetérsi

tö kualifikimit

14000

14000

14000

14000

14000

14000/12000

14000/12000

14000/12000

14000/12000

14000/12000

2%

2%

20/0

2%

2%

2%

2%

2%

2%

2%

1%

Paga e

pozicionit

170000

125000

100500

112500

85000

91000

80300

70000

70000

70000

70000

70000

47000

Statusi i punonjesit

Te zgiedhur

Té zgiedhur

Té emeruar nga Keshilli i Qarkut

Pozicion pune i etilétual nga Kryetari Illbéslltut lié
nenin 13, tö I,igiit nr 8095, datä 21 03 1996 "Pér

Shérbimin Civil" i n huar.

Pozicion pune i emeruar nga Kryetari mbéshtur ne
nenin 13, té Ligjit nr.8095, datä 21.03.1996 "Pér

Shärbimin Civil" i n shuar.

Pozicion pune i eméruar nga Kryetari mbéShtur né
nenin 13, té Ligjit nr.8095, daté 21.03.1996

'

'Pér
Shérbimin Civil" i n shuar.

Pozicion pune sherbimi civil

Pozicion pune sherbimi civil

Pozicion pune sherbimi civil

Pozicion pune shérbimi civil

Pozicion pune sherbimi civil

Pozicion punc shérbimi civil

Pozicion pune me kontrate
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